@,
Федеральное государственное бюджетное учрепцение науки

Инсти,"iоlхiiifr
iт,l;i};f;1;"Р#гонравова

(имАш рАц

прикАз

NпИ

Об объявлении конкурса на замещение
должностей научных работников

,Щпя замещениrI доJDкностей Hal"rнbuc работников Института в соответствии
с прик€lзом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 5 авryста2021' г. Ns 715

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить конкурс Еа следуюцц.Iе доJDкности:

J\b

гrlп
наименование

ДОJDКНОСТИ

наименование
подразделения

Дата
окончания

приема
змвок для
)частия в
конкурсе

Джа
проведения
конкурса

1 Главный
Наlпrный

сотрудник

Лаборатория
компьютерньD( систем

автоматизации
производства и

цифровьrх технологий

12.04.2026 |5.04.2026

2 Ведуuцлй
науrный

сотрудник

Лаборатория
компьютерньD( систем

автоматизации
производства и

цифровьтх технологий

06.03.2026 |2.03.2026

J Старший
Наlпrный

сотрудник
(две вакансии)

Лаборатория
компьютерньж систем

автоматизации
производства и

цифровьпr технологий

06.0з.2026 12.0з.2026

4 Нау,шrr1
сотрудник

Лаборатория
компьютерньж систем

автоматизации
06.0з.2026 12.0з.2026

производства и
цифровьгх технологий

5 iWlадшrай
науrный

сотрудник
(три вакансии)

Лаборатория
компьютерньtх систем

автоматизации
производства и

цифровьrх технологий

12.04.2026 |5.04.2026

6 Заведуюшшй
отделом

Отдел на)п{но-
технической
информации,

пропаганJIы и выставок

06.0з.2026 12.03.2026

2. Начальнику отдела кадров обеспечитъ в установленном порддке
размещение объявлений на портапе вакансий по адресу кhttр://ученые_
исследователи.рф>

3. Заведпощему отделом на}п{но-техншIеской информаIц{и, пропаганды и
выставок обеспечить в уст€lновленном порядке р€вмещение объявлениЙ на
официалlьном сйте lfuстиryта.

4. Секретарю коЕкурсной комиссии в установленные сроки организовать
KoHTpoJrь подачи заrIвок претеIцентов дJuI рассмотрениrI и обеспечить рабоry
конкурсной комиссии в соответствии с Положением о ней.

5. Место и время будет объявлено дополнитеJьно.
6. Контроль за исполнением прикЕва оставJIяю за собой.

Исполняющий обязанности
директора Института, д.т.н. А.В. Раryткин